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DĖL LANKSTAUS  POILSIO  ORGANIZAVIMO  IKIMOKYKLINIO  IR
PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Panevėžio miesto savivaldybės lopšeliuose-darželiuose vaikų poilsis organizuojamas
vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo
programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos
sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos
normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji
sveikatos saugos reikalavimai“. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius
(toliau – Švietimo skyrius) liepos–rugpjūčio mėnesiais atliko Panevėžio miesto lopšelių-darželių
vadovų  apklausą,  kurios  metu  buvo  analizuojamos vaikų  poreikius  atitinkančios  poilsio
organizavimo formos. 

Atsižvelgdami į gautus apklausos duomenis, iniciatyvinės grupės ir Šeimų asociacijos
2023 m.  rugpjūčio  31 d.  raštą  Nr.  ŠA_SR23_13 „Dėl  dienos  poilsio  organizavimo Lietuvos
ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo įstaigose“ atsakome į pateiktus klausimus:

1. Panevėžio  miesto  savivaldybės  lopšeliai-darželiai  užtikrins  visiems  vaikams
tinkamas  poilsio  formas:  miegas,  ramus  pagulėjimas,  knygučių  vartymas,  spalvinimas,
karpymas, dėliojimas, žiūrėjimas pro langą ar kita rami papildoma veikla grupės erdvėje. 

2. Švietimo  skyriaus  specialistai  lapkričio  mėnesį  inicijuos  susitikimą  su  
lopšelio-daželio vadovais ir, aptarę esamą situaciją, ieškos reikalingų priemonių vaikų poreikius
tenkinančiam poilsiui organizuoti. 

3. Šeimas, kurios pageidauja,  kad jų vaikas nemiegotų poilsio laiku, kviečiame ir
toliau  bendrauti  su  grupės  mokytoju,  įstaigos  vadovu  ir  ieškoti  jų  vaikui  tinkamų  poilsio
organizavimo  formų.  Nepavykus  suderinti  ramaus  poilsio  formos galima  kreiptis  į  Švietimo
skyriaus  vyriausiuosius įstaigas  kuruojančius  specialistus  ar į  vyriausiąją  specialistę  Audronę
Bagdanskienę el. paštu audrone.bagdanskiene@panevezys.lt.

4. Švietimo skyrius sutinka bendrauti su iniciatyvine grupe rengiant rekomendacijas
poilsio alternatyvų ir erdvių pritaikymo klausimais. Švietimo skyrius kartu su lopšelių-darželių
vadovais aptars esamą situaciją ir įstaigose taikomas ar pradedamas taikyti vaikų poilsio formas.
Informaciją  apie  tai  įstaigos  skelbs  savo interneto  svetainėse,  el.  dienynuose ir  socialiniuose
tinkluose. 
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